
EVU Langenpreising

Produkt Mitglied bei

Einfach, Vorteilhaft Und Gut
Für Elektrische Raumheizung und Warmwasserversorgung

Preisblatt

Gültig ab 01.Juli 2022

Gültigkeitsbereich:

Die nachfolgenden Preise gelten für Speicherheizungen, Direktheizungen, Wärmepumpenheizungsanlagen

und Anlagen zur Warmwasserversorgung.

Preisbindung

Dieses Produkt wird mit einer eingeschränkten Preisbindung von 01.Januar 2022 bis 31.12.2022 angeboten. 

Die eingeschränkte Preisbindung bezieht sich auf den reinen Energiekostenanteil.

Ausgenommen von der Preisbindung sind Neufestsetzungen von bestehenden Steuern, Abgaben und

Umlagen die gesetzlich anfallen, sowie Steuern, Umlagen und Abgaben die neu eingeführt werden.

Derzeit sind folgende Steuern, Abgaben und Umlagen in den Nettopreisen enthalten:

·        Stromsteuer (Stand 01.01.2022 mit 2,05 Cent/kWh), 

·        die Konzessionsabgabe (Stand 01.01.2022 mit HT 1,02 Cent/kWh; NT 0,61 Cent/kWh), 

·        die Belastungen aus dem „Erneuerbare-Energie-Gesetz“ (Stand 01.07.2022 mit 0,00 Cent/kWh), 

·        Belastungen aus dem „Kraft-Wärme-Kopplungs-Gesetz“ (Stand 01.01.2022 mit 0,3780 Cent kWh),

·        die Belastungen aus § 19 StromNEV (Stand 01.01.2022 mit 0,4370 Cent/kWh),

·        die Belastungen aus der Offshore-Netzumlage (Stand 01.01.2022 mit 0,4190 Cent/kWh),

·        die Belastungen aus der Umlage für abschaltbare Lasten (Stand 01.01.2022 mit 0,0030 Cent/kWh).

SEPA-Lastschriftmandat

Dieses Produkt ist nur buchbar wenn ein SEPA-Lastschriftmandat unterzeichnet wird. Sollte die Abbuchung 

bei der Bank nicht einlösbar sein, so fällt der Kunde automatisch wieder in die Grundversorgung zurück.

Das EVU Langenpreising bietet dieses Produkt auch als Ökostromprodukt an. Der begrenzt 

verfügbare zertifizierte Ökostrom wird aus dem Laufwasserkraftwerk Pfrombach bezogen.

Sie können das Produkt mit einem Aufschlag für den Arbeitspreis Ihres gewählten Vertrages in Höhe von 

 0,290 Cent/kWh netto abschließen. Sollten Sie das wünschen, so bitten wir Sie sich mit uns in Verbindung 

zu setzen für eine Vertragsänderung.

Ihr EVU Langenpreising

EVU Langenpreising, Marktplatz 8, 85456 Wartenberg

Ansprechpartner:

Petra Starunczak, Tel: 08762/7309200

Birgit Brandl, Tel: 08762/7309220

E-Mail: evu@langenpreising.de

******REGIONALER ÖKOSTROM******



Niedertarifzeiten:

Verantwortlich für die Niedertarifzeiten ist der Netzbetreiber. Im Gebiet des EVU Langenpreising

gelten folgende Niedertarifzeiten:

Täglich von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr;

Am Wochenende von Samstag 13.00 Uhr bis Sonntag 22.00 Uhr.

Sperrzeiten:

Festsetzung 01.11. bis 31.03. : täglich 2,5 Stunden: von 01.04. bis 31.10. keine Sperrzeiten

17.00 Uhr bis 18.00 Uhr

19.00 Uhr bis 20.00 Uhr

22.00 Uhr bis 22.30 Uhr

Netto

Brutto

(inkl. 19 % 

MwSt)

Grundpreis Euro/jährlich 66,00 € 78,54 €

Zählermiete Euro/jährlich

Je Drehstromzähler €/Jahr 26,00 € 30,94 €

für Tarif und Lastschaltungen je Anlage €/Jahr 22,00 € 26,18 €

Zählermiete für Moderne Messeinrichtung 16,81 € 20,00 €

Arbeitspreis

Hochtarif (HT) Cent/kWh 16,97 20,19

Niedertarif (NT) Centh/kWh 16,46 19,59

Netto

Brutto

(inkl. 19 % 

MwSt)

Grundpreis Euro/jährlich 150,00 € 178,50 €

Zählermiete Euro/jährlich

Je Drehstromzähler €/Jahr 26,00 € 30,94 €

für Tarif und Lastschaltungen je Anlage €/Jahr 22,00 € 26,18 €

Zählermiete für Moderne Messeinrichtung 16,81 € 20,00 €

Arbeitspreis

Hochtarif (HT) Cent/kWh 21,89 26,05

Niedertarif (NT) Centh/kWh 17,9 21,30

Diese Art von Installation ist bei Neuanlagen nicht mehr möglich.

Gemeinsame Messung Vertragslaufzeit bis 31.12.2022  für Kalenderjahr 2022
Bei gemeinsamer Messung wird gleichzeitig der Haushaltsstrombedarf abgedeckt.

Getrennte Messung Vertragslaufzeit bis 31.12.2022  für Kalenderjahr 2022
Bei getrennter Messung wird der Strombedarf ür die Elektroheizung getrennt vom Allgemeinbedarf

erfasst, d.h. über einen eigenen Zähler. Diese Arbeit der Messung ist für neu zu errichtende Heizanlagen
die einzig zulässige Installationsart.


